

Landstingsstyrelsen, ärende 6

### **Yttrande över promemorian Införande av en rehabiliteringskedja**

**Socialdemokraterna, vänsterpartiet och miljöpartiet** föreslår landstingsstyrelsen besluta

*att* avge yttrande till Socialdepartementet enligt nedan.

Stockholms läns landsting är på avgörande punkter mycket kritiskt till förslaget till ny så kallad rehabiliteringskedja som den borgerliga regeringen föreslår i den aktuella promemorian.

Förslagen i promemorian försämrar anställningstryggheten och urholkar i praktiken arbetsrätten för dem med ohälsoproblem. Det är helt oacceptabelt. Med det fyrkantiga regelverk och mekaniskt utformade tidsgränser, som föreslås, finns stor risk för att fler försäkrade riskerar att förlora sin anställning och ekonomiska trygghet.

Det sammantagna förslaget kallas för ”rehabiliteringskedja” men riskerar på grund av uteblivna rehabiliteringsinsatser att istället bli en ”utfasningskedja”, där allt fler kommer att göras beroende av försörjningsstöd (socialbidrag). Det s.k. utanförskapet riskerar därmed att permanentas ytterligare genom den borgerliga politiken.

Förslaget om utökade möjligheter att ta tjänstledigt så att den med långvarig ohälsa kan prova på arbete hos annan arbetsgivare än den egna är en i grunden god idé, men kräver ytterligare analys och utredning.

Förslaget om rehabiliteringsgaranti behöver konkretiseras och byggas ut till att inte enbart omfatta medicinsk rehabilitering, utan också inbegripa arbetslivsinriktad rehabilitering.

Mot denna bakgrund anser landstinget att regeringen bör avstå från att föra fram de aktuella förslagen för riksdagen. Förslagen är långtgående och har systemförändrande karaktär och bör istället föras över till den aviserade parlamentariska, breda och blocköverskridande socialförsäkringsutredningen för en mer fördjupad analys och bredare politisk förankring. Detta är viktigt, inte minst för att kunna skapa en långsiktigt hållbar sjukförsäkring som alla medborgare kan känna förtroende för.